
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 10 60 00 • CVR 41956011 • EAN 5798000880016 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  
 

J.nr. 2022 - 4089  

Den 26. august 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1114 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. juni 2022.  

Spørgsmål nr. 1114 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for de ordninger, der er vedtaget for at kompensere fiskerierhvervet 

for stigende brændstofpriser i henholdsvis Tyskland, Sverige og Frankrig?” 

Svar 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har forespurgt de tre pågældende lande om eventuelle 

tiltag som følge af stigende brændstofpriser. Der redegøres nedenfor for den tilvejebragte information. 

 

I Tyskland gøres der brug af EU-Kommissionens midlertidige kriserammebestemmelser for statsstøtte-

foranstaltninger af 23. marts 2022, som giver medlemslande mulighed for at kompensere for øgede ud-

gifter til eksempelvis brændstof på baggrund af den russiske invasion af Ukraine. Kompensationen fi-

nansieres af nationale midler og ligger uden for de europæiske fiskerifonde. Der kan gives op til 35.000 

EUR pr. støttemodtager. Støtten varierer fra modtager til modtager, så mere brændstofintensive fiske-

rier modtager en højere støtte.  

 

I Sverige er der afsat 40 mio. svenske kroner (ca. 28 mio. kr.) til at kompensere for øgede brændstofpri-

ser. Ministeriet har ikke på nuværende tidspunkt modtaget yderligere information om støtten. 

 

Frankrig har ligesom Tyskland gjort brug af EU-Kommissionens midlertidige kriserammebestemmelser 

for statsstøtteforanstaltninger af 23. marts 2022, som giver medlemslande mulighed for at kompensere 

for øgede udgifter til eksempelvis brændstof på baggrund af den russiske invasion af Ukraine. Frankrig 

har desuden oplyst, at man ikke forventer at benytte midler fra den Europæiske Hav-, Fiskeri og Akva-

kulturfond (EHFAF), da det vurderes som tidskrævende og ydermere vil forsinke Kommissionens god-

kendelse af Frankrigs EHFAF-program. 
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